
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1026

9917

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.		  9917

2	 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.		  9918

3	 Έγκριση προϋπολογισμού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) οικο-
νομικού έτους 2026.		  9919

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./48/1130	 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1026/26.02.20269918

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/7275/Ζ2/22-01-2026 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου  2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), της βαθμίδας 

του Επίκουρου Καθηγητή, επί θητεία στο Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, με γνωστικό αντικείμενο «Παθολογία» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./49/1170	 (2)
Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).
2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).
3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 
4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Διοικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-

κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με 
θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9919Τεύχος B’ 1026/26.02.2026

14. Το υπό στοιχεία 8779/Ζ2/26-01-2026 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.
15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 

Δικαίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρ-
θρου  2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:
Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 

ΠΕ, εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, με πενταετή (5) θητεία του Τμήματος Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής της 
Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΠΑ.Δ.Α) με 
γνωστικό αντικείμενο «Επιχειρησιακή Πληροφορική» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Φεβρουαρίου 2026

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 36501	 (3)
Έγκριση προϋπολογισμού του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛ.Γ.Α.) οικονομι-
κού έτους 2026.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
β) των άρθρων 7 και 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314),
γ) της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 (Α’ 85), 
δ) της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός 

επικράτειας» (Α’ 94), καθώς και του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), 
ε) του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
στ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», καθώς συντρέχουν 
λόγοι κατεπείγοντος δεδομένων των προθεσμιών του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

ζ) της Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου 33 της 27.11.2025 «Έγκριση του Πολυετούς Δημοσιονομικού Προ-
γραμματισμού (ΠΔΠ) για τα έτη 2026-2029» (Α’ 232),

η) του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων,

θ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138),
ι) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),
ια) της υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26-06-2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών «Σχέδιο λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης και κοινή οικονομική 
ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης» (Β’ 3364),

ιβ) της υπό στοιχεία 2/98243/ΔΠΓΚ/22-12-2025 απόφασης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οι-
κονομικών «Στοχοθεσία - Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολούθηση εκτέλεσης» (Β’ 7079),

ιγ) της υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17-07-2025 (ΑΔΑ: ΡΘ5ΠΗ-Υ0Ζ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών για την κατάρτιση πολυετούς δημοσιονομικού προγραμματισμού (ΠΔΠ) 2026-
2029 και προϋπολογισμού γενικής κυβέρνησης οικονομικού έτους 2026.

2) Το υπό στοιχεία 2/96531/ΔΠΓΚ/10-12-2025 έγγραφο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.
3) Τις υπ’ αρ. 193/22-12-2025 (ΑΔΑ: Ψ2ΚΒ46ΨΧΞ5-Μ91) και 17/04-02-2026 (ΑΔΑ: ΨΛΩ546ΨΧΞ5-ΣΟΞ) απο-

φάσεις του Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Α. και τα υπ’ αρ. 14907/30-12-2025 και 1282/06-02-2026 έγγραφα του ΕΛ.Γ.Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1026/26.02.20269920

4) Την υπ’ αρ. 34710/11-02-2026 εισήγηση του αναπληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

6) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 
οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον Προϋπολογισμό του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων οικονομικού έτους 
2026, τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - 
ΕSA, σε ευρώ, έχουν ως εξής:

ΕΣΟΔΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΙΣΟΖΥΓΙΟ 
301.456.000,00 290.706.000,00 10.750.000,00

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών οριστικοποιείται σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: 
ΩΜΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους συνημμένους πίνακες, που αποτελούν 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

4. Εντέλλεται η διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 
Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-
γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και 
να προβεί στις λοιπές ενέργειες.

5. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφαλίσει ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις 
από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς 
το σκοπό αυτό.

ΕΣΟΔΑ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΓΛΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Σύνολο 
Προϋπολογισμού 
2026 

 Πηγή Χρηματοδότησης 

Τακτικός  Εθνικό ΠΔΕ Συγχρημ. ΠΔΕ ΤΑΑ 

ΕΣ
ΟΔ

Α Μ
Η 

ΧΡ
ΗΜ

ΑΤ
ΟΟ

ΙΚΟ
ΝΟ

Μ
ΙΚ

ΩΝ
 ΣΥ

ΝΑ
ΛΛ

ΑΓ
ΩΝ

73.00 Πωλήσεις υπηρεσιών 245.000.000,00 245.000.000,00      

73.03
Τέλη εκτίμησης 
φυτικής  και ζωικής 
παραγωγής

6.000.000,00 6.000.000,00      

74.03
Ειδικές 
επιχορηγήσεις-
επιδοτήσεις

47.116.000,00 47.116.000,00      

76.03
Λοιποί πιστωτικοί 
τόκοι

3.200.000,00 3.200.000,00      

81.01
Έκτακτα και 
ανόργανα έσοδα

140.000,00 140.000,00      

  Γενικό Σύνολο: 301.456.000,00 301.456.000,00 0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

9921Τεύχος B’ 1026/26.02.2026

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 
ΕΓΛΣ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Σύνολο 
Προϋπολογισμού 
2026 

Πηγή Χρηματοδότησης 

Τακτικός  
Εθνικό 
ΠΔΕ 

Συγχρημ. 
ΠΔΕ 

ΤΑΑ 

ΔΑ
ΠΑ

ΝΕ
Σ Μ

Η 
ΧΡ

ΗΜ
ΑΤ

ΟΟ
ΙΚΟ

ΝΟ
Μ

ΙΚ
ΩΝ

 ΣΥ
ΝΑ

ΛΛ
ΑΓ

ΩΝ

11.00 Κτίρια - Εγκαταστάσεις Κτιρίων 270.000,00 270.000,00      
12.01 Τεχνικές εγκαταστάσεις 80.000,00 80.000,00      
14.00 Έπιπλα 50.000,00 50.000,00      
14.03 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 500.000,00 500.000,00      
14.09 Λοιπός εξοπλισμός 60.000,00 60.000,00      
16.12 Έξοδα λοιπών ερευνών 1.300.000,00 1.300.000,00      
16.17 Έξοδα αναδιοργάνωσης 1.800.000,00 1.800.000,00      
60.00 Αμοιβές έμμισθου προσωπικού 12.321.200,00 12.321.200,00      
60.02 Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 658.200,00 658.200,00      

60.03
Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου 
προσωπικού

2.313.000,00 2.313.000,00      

60.05 Αποζημιώσεις λόγω απόλυσης ή εξόδου από την υπηρεσία 100.000,00 100.000,00      
60.06 Έκτακτο προσωπικό 4.000.000,00 4.000.000,00      
60.07 Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτων υπαλλήλων 1.200.000,00 1.200.000,00      

61.00
Αμοιβές και έξοδα ελεύθερων επαγγελματιών υποκείμενες 
σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος

430.000,00 430.000,00      

61.01
Αμοιβές και έξοδα μη ελεύθερων επαγγελματιών 
υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου εισοδήματος

1.230.000,00 1.230.000,00      

61.90
Αμοιβές τρίτων μη υποκείμενες σε παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος

50.000,00 50.000,00      

61.98 Λοιπές αμοιβές τρίτων 300.000,00 300.000,00      
62.03 Τηλεπικοινωνίες 520.000,00 520.000,00      
62.04 Ενοίκια 900.000,00 900.000,00      
62.05 Ασφάλιστρα 82.000,00 82.000,00      
62.07 Επισκευές και συντηρήσεις 890.000,00 890.000,00      
62.98 Λοιπές παροχές τρίτων 320.000,00 320.000,00      
63.00 Φόρος εισοδήματος μη συμψηφιζόμενος 3.000,00 3.000,00      
63.03 Φόροι - Τέλη κυκλοφορίας μεταφορικών μέσων 1.500,00 1.500,00      
63.98 Διάφοροι φόροι - τέλη 33.000,00 33.000,00      
64.00 Έξοδα μεταφορών 8.000,00 8.000,00      
64.01 Έξοδα ταξιδίων 2.500.000,00 2.500.000,00      
64.02 Έξοδα προβολής και διαφήμισης 61.000,00 61.000,00      
64.05 Συνδρομές - εισφορές 28.000,00 28.000,00      
64.07 Έντυπα και γραφική ύλη 65.000,00 65.000,00      
64.08 Υλικά άμεσης ανάλωσης 25.000,00 25.000,00      
64.09 Έξοδα δημοσιεύσεων 5.000,00 5.000,00      
64.90 Έξοδα προγράμματος ενεργητικής προστασίας 6.200.000,00 6.200.000,00      
64.97 Έξοδα λειτουργίας υποκαταστημάτων 250.000,00 250.000,00      
64.98 Διάφορα έξοδα 282.400,00 282.400,00      
67.01 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. φυτικού τομέα 222.000.000,00 222.000.000,00      
67.02 Ασφαλιστικές αποζημιώσεις ΕΛ.Γ.Α. ζωικού τομέα 5.000.000,00 5.000.000,00      
69.00 Κρατικές Οικονομικές Ενισχύσεις 24.769.700,00 24.769.700,00      
81.00 Έκτακτα και ανόργανα έξοδα 100.000,00 100.000,00      
  Γενικό Σύνολο: 290.706.000,00 290.706.000,00 0,00 0,00 0,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 1026/26.02.20269922

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Φεβρουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02010262602260006*


		2026-03-02T11:29:36+0200




